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LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Louţnice a okolí 

  

Číslo: 16/2008 
pro týden   

18.4. - 25. 4. 2008 
 

 
 

  

 Z DOMOVA  

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

V sobotu 19.4.2008 v 10,50 - 
11,00 hodin se koná u obecního 
úřadu v Louţnici sběr 

nebezpečného odpadu. 

 

Začátek května, je také časem, kdy si 
připomínáme 
osvobození naší 
země. I naše obec 
má pomník 
« Obětem světové 
války 1914 – 
1918 » Tento 
pomník je u 
vchodu budovy 
Obecního Úřadu. 
Dříve zde byla 
ještě jedna deska, 

na druhé straně dveří, kde byl relief 
T.G.Masaryka. Tyto desky byly odhaleny 14. září 
1930 a konala se zde i slavnost. Sice nemáme 
pomník obětem II.světové války a osvobození v 
květnu 1945, ale i tak, kdyţ si vzpomenete, dejte k 
desce malou kytičku, na památku těch co v této i 
další válce padli (19 občanů naší obce), ale i těm 
co nepřeţili komunistický reţim.  

   

Během tohoto týdne se instaluje 
na sloupy veřejného osvětlení, 
veřejný obecní rozhlas. Coţ 
znamená, ţe po několika desít-
kách let bude i v naší obci fun-
govat veřejný rozhlas. Zatím je 
ve fázi ladění, tak se nelekejte, 
kdyţ zaslechnete úryvky písni-

ček, či odpočí-
távání..... 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.estranky.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 

2 

 

 
 

V sobotu 11. dubna 2008 proběhlo od 19.00 hod v bu-
dově OÚ.  

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 

 
Usnesení č.3/08 ze zasedání zastu-

pitelstva: 

1/  ZO schválilo prodej pozemkové parcely č.647/6, 

ostatní plocha o výměře 481 m2. Cena za jeden metr 
čtvereční je 15,- Kč. 

2/  ZO schválilo pasport dopravních značek na 

místních komunikacích v Louţnici 

3/  ZO odsouhlasilo na OÚ výměnu stávajícího kotle za 

nový automatický kotel 

4/  ZO odsouhlasilo odměnu za práci v místní knihovně 

pro E. Pešatovou ve výši 500,- Kč 

5/  ZO schválilo úpravu odměn pro zastupitele – před-

sedy výborů dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. pro rok 

2008.  Jindřich Kazda – starosta, Petr Krupka – místostarosta

  

POZOR !!!! 

Ve středu 30. 4. 2008 je pálení čaro-

dějnic a ve čtvrtek 1. 5. 2008 

„první máj“. Již od tohoto 

týdne se bude připravovat 

hranice na spálení. 

Pá-

lení 

čarodějnic patří k 

doposud velmi ţi-

vým zvykům. Filipo-

jakubská noc z 30. 

dubna na 1. května 

bývala jednou z 

magických nocí. Aby se čarodějnice zahnaly, práskalo 

se na návsi biči a také se střílelo z pušek. Na ochranu 

před čarodějnicemi se na vyvýšených místech pálily 

ohně, které jsou v některých krajích velmi starého 

vodu. Postupem doby se z výročních ohňů stalo 

ní čarodějnic", mladíci zapalovali košťata a vyhazovali 

je do výšky, prý proto, aby viděli čarodějnici létající na 

košťatech v povětří. Jinde se říkalo, ţe je tak moţno 

čarodějnici srazit k zemi.  

Beltain je keltský svátek jara slavený 30. dubna. 

Jako kaţdý keltský den začíná večerem. Oslavuje 

příchod jara a tepla, zrození a lidé se připravují na 

to, ţe budou po zimě zase hospodařit na poli. A 

tak jiţ spousty let je i naší vesnici zvykem v tento 

čas sázet brambory, a jiţ od poloviny 

dubna se obcí line « vůně domova » to 

znamená, ţe hospodáři vyváţejí mo-

čůvku a hnůj, ale s ostatníma plodi-

nama ještě nepospíchejte! Pamatujte, 

ţe kolem 15.5. přicházejí « zmrzlíci » a 

v Louţnici není zvláštností na začátku 

května poprašek sněhu. V předvečer 

Beltainu se milenci vydávali do lesů, 

květen potom byl svátkem milostných her. Tak 

jako naši předci i my slavíme 1.máj políbením pod 

rozkvetlým stromem, je to krásný a milý zvyk, 

takţe se za něj nestyďme a polibte se !!!! 

 

 

V tomto týdnu 
probíhá na Kostřavci úklid dřeva a ostatních 
škod, které napáchala vichřice Emma a další 
vichry během zimy. 

V loňském roce začala stavba nového domu Evy 
Bartoníčkové, teplé a hezké počasí dovolilo zed-
níkům pokračovat v práci a tak je jiţ novostavba 
pod střechou. Zdá se, ţe jiţ v letošním roce bude 
dům dostaven a připraven k bydlení. 

 

 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Keltov%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/30._duben
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ZE SVĚTA  

 

 Železný Brod -
Neutěšený stav areálu 
bývalé továrny Kolora na 
předměstí Železného 
Brodu se drasticky mění. 
„Areál jsme chtěli začít 
revitalizovat již v minulém 

roce. Práce, bohužel, nabraly roční skluz. Bylo to 
způsobeno řadou navazujících drobných problé-
mů,“ uvedl Miroslav Vancl, předseda představen-
stva společnosti Hybler Group, jejíž dceřiná spo-
lečnost Hybler Invest s. r. o. revitalizaci areálu 
realizuje. V první etapě by měl v místě bývalé to-
várny vyrůst nový supermarket. „Stavba by měla 
stát ještě letos, další etapy revitalizace jsou roz-
prostřeny do dalších let,“ upřesnil Vancl. Záměrem 
společnosti v této první etapě revitalizace je vybu-
dování jednoduchého obchodního domu o výměře 
cca 800 m² prodejní plochy, nabízejícího svým 
zákazníkům především standardní potravinářský, 
ale i jiný drobný doplňkový sortiment. V dalších 
etapách společnost počítá s opravou budovy na 
břehu náhonu, která má status památkového ob-
jektu. V rámci této etapy je záměrem najít nové 
využití objektu bývalé sklárny, ve kterém by nejen 
obyvatelé Železného Brodu, ale i ostatní návštěv-
nici města a areálu měli možnost nalézt služby 
odpočinkového charakteru. V budově by měly být 
kavárny, ale také kadeřnictví nebo další obchody. 

 Přerušení dodávky elektrické energie. V sobo-
tu 26. dubna 2008 bude v celé obci Zásada vč. 
Plchova a Zbytků od 7:00 do 17:00 přerušena 
dodávka elektrické energie. Bliţší informace 
můţete získat na zákaznické lince ČEZ: 
840 850 860. 

 V sobotu 19. 4. 2008 a v neděli 20. 4. 2008 bude 
uzavřena silnice mezi Skuhrovem a Splzovem. 

 S bolavými zuby do Liberce  -Jablonec se sna-
ţil zachovat ve městě zubní pohotovost a 
v tomto smyslu také apeloval na vedení Ne-
mocnice Jablonec, p.o. , aby vytvořila pod-
mínky pro její provoz. Nemocnice Jablonec 
nad Nisou, p. o. podnikla v posledních  osm-
nácti měsících řadu kroků ke zprovoznění 
stomatologické ambulance, připravila  míst-
nosti pro ordinaci, jednala se zdravotními po-
jišťovnami i s místními stomatology, ale podle 
slov ředitele MUDr. Jiřího Němečka se naplně-
ní tohoto záměru nezdařilo, protoţe na trhu 
nejsou k dispozici potřební lékaři, a to ani 
v zahraničí.  Z tohoto důvodu navrhl Němeček 
projekt ukončit a zrušit i záměr na vybudování 
zubní pohotovosti v Jablonci nad Nisou. Sluţ-
ba bude i nadále zajišťována v Liberci. „Jsem 
si vědom důleţitosti projektu pro město, udě-

lali jsme proto maximum kroků, ale celý pro-
jekt prostě ztroskotal na nedostatku lidí,“ kon-
statoval ředitel a dodal, ţe  do přípravy ordina-
ce vloţila nemocnice 200 tisíc korun.  V rámci 
projektu na zachování stomatologické ambu-
lance zástupci nemocnice jednali i s praţskou 
společností nabízející soukromý provoz  poho-
tovosti: „Společnost jsme si samozřejmě i 
prověřovali a zjistili jsme, ţe ji provozují 
jinští lékaři, kteří mají zájem  jen o komerční 
sluţbu za přímou platbu, odmítají proplácení 
prostřednictvím pojišťoven, přičemţ cena za 
jeden úkon se rovná částce kolem tří tisíc 
run. Navíc dobrý dojem v nás nevzbudil ani 
fakt, ţe jednatelka společnosti byla uvedena 
ještě v deseti dalších a její jméno bylo ve třech 
variantách,“ vysvětlil zamítavý postoj 
k privátní ambulanci MUDr. Němeček. 
www.mestojablonec.cz  

 Další osudy letního kina -Jablonecké letní kino 
má za sebou třicet let své existence. Tato doba 
se pochopitelně podepsala nepříznivě na jeho 
stavu. Loni bylo třeba z bezpečnostních důvo-
dů odstranit plot, během Romského festivalu 
se propadla v hledišti dlaţdice a odhalila průr-
vu dva metry hlubokou. Za těchto podmínek 
není kino nyní provozuschopné. Proto 
v nejbliţší době detailně pracovníci technic-
kých sluţeb prozkoumávají stav kina včetně 
instalací, veškerých komunikací, schodiště, 
sloupů, sedadel a WC, aby mohly být prove-
deny alespoň nejnutnější opravy  nutné 
k dalšímu provozu kina v letošní sezóně. Nut-
né však je řešit letní kino komplexněji. Hlediště 
má  kapacitu 1400 míst, promítá se v něm od 
června do srpna a cena vstupenky je mezi 60 a 
70 korunami. Průměrná návštěvnost na jedno 
představení je 34 lidí. Radní jsou nakloněni 
k přeměně kina v Multipark. Tento projekt chce 
zachovat provoz kina se sníţením počtu míst 
v hledišti na čtyři stovky a částečným zastře-
šením plachtou přes 200 míst. Počítá s opra-
vou promítačské kabiny a promítací stěny, se 
zúţením jeviště na pět metrů,  s opravou zá-
zemí, instalací lanové dráhy pro juniory, vybu-
dováním prostoru pro nejmenší v horní části 
areálu i zřízením prostoru pro seniory. Rekon-
struováno by mělo být i občerstvení se zastře-
šeným sezením a sociální zařízení, jeţ by bylo 
vyuţíváno ze strany kina i náměstí. Celý takto 
zrekonstruovaný areál by byl uzavřen, oplocen 
s dohledem hlídače, monitorován  kamerovým 
systémem a vstup by byl zpoplatněn. Multi-
park  by byl otevřen od května do října aktuál-
ně dle klimatických podmínek s tím, ţe v době 
od června do srpna by nadále probíhal provoz 
letního kina. www.mestojablonec.cz  

http://www.zasada.cz/udalosti-v-obci/aktuality/#msg13
http://www.mestojablonec.cz/
http://www.mestojablonec.cz/
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KULTURA: 

KRKONOŠE - ZIMA 

3.4.2008 - 20.5.2008 od 8:00 do 18:00 
Fotografická výstava polského autora Zbig-
niewa Kulika. Vernisáž výstavy ve čtvrtek 3. 4. v 

17.00 hodin.  

Místo konání:  Eurocentrum Jiráskova  

DNY ZEMĚ 

16.4.2008 - 18.4.2008  
16. 4. – 7:30 – 12:00 Máme rádi zvířata (exkurze do 
Centra pro zvířata v nouzi při Zoo Liberec, povídání 
s ošetřovateli, ukázka útulku, zákulisí) - akce určená 

školním kolektivům 
17. 4. – 15:00 - 18:00 Senová zvířátka (výroba zvířátek ze 
sena) - akce pro širokou veřejnost 
18.4. – 10:00 - 17:00 Den Země v Tyršově parku (stanoviš-
tě s úkoly, hrami, dílničkami s ekologickým podtextem) 
18.4. – 20.4. – 15:00 Výstava Odpady a my 

Typ akce:  Projekt Jablonec nad Nisou  

Pořadatel:  Dům dětí a mládeže VIKÝŘ  

ŢLUTÝ PES 

19. 4. 2008 od 21:00  
Koncert devítičlenného tělesa, plného optimismu a 

chuti do života v čele s Ondřejem Hejmou. 

Místo konání:  Woko Music Club Podzimní 21 

CELESTÝNKA 

20. 4. 2008 od 14:00  
Taneční odpoledne s oblíbeným dechovým 
chestrem pro seniory. 

Místo konání:  Eurocentrum Jiráskova 7   

Typ akce:  zábava, ples 

Pořadatel:  Eurocentrum Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

SUPERMARKET 

22. 4. 2008 od 20:00  
Nové představení divadla Fortissimo, nazvané s 

trochou nadsázky "Supermarket", je založeno na hře s 
hlavní rekvizitou, která je pro toto prostředí typická. Je to 
ona všem dobře známá drátěná klec na kolečkách, ve 
které si obvykle svážíme své úlovky získané v regálech 
velkoplošných prodejen. 

Místo konání:  Klub Na Rampě  

Typ akce:  divadelní představení 

Pořadatel:  Jablonecká kulturní obec (JabKO)   

KERAMICKÝ WORKSHOP 

23. 4. 2008 od 19:00  
Základy točení na kruhu a modelování. 

Místo konání:  ZŠ Pivovarská  

Typ akce:  workshop, dílna, seminář 

 
 

TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA 

24.4.2008 - 30.4.2008  
17:30 a 20:00 

Film na motivy jednoho z nejoblíbenějších českých televiz-
ních seriálů a knihy Fan Vavřincové. Příběh o směšných 
lidských slabůstkách, komických i absurdních situacích, 
které nutně musí potkat soužití několika generací, ale také 
o toleranci a lásce, která drží rodinu pohromadě. V hl. 
lích Eva Holubová, Jiří Mádl, Marián Labuda a další. 90 
min., české znění. 
Vstupné: 90,- Kč. 

Místo konání:  Kino Radnice 70  

 

EXTRÉMNÍ DIVOKÁ VODA 

24. 4. 2008 od 20:00  
Honza Kolář promítá filmy o sjíždění divokých řek na svých 
cestách po Novém Zélandu, Norsku a Bosně.  

Místo konání:  Klub Na Rampě    

Typ akce:  filmové představení 

Pořadatel:  SUNDISK, s.r.o. 

 

VYPSANÁ FIXA 

25. 4. 2008 od 21:00  
Punk-pop, crossover z Pardubic. Márdi – kytara a zpěv, 
Mejla – kytara, Mejn – baskytara, Pítrs – bicí. Host: 
Mathews workshop  

Místo konání:  Klub Na Rampě    

Typ akce:  koncert 

 
 

V sobotu 19. dubna se koná 32. ročník 

kého pochodu Koberovské šlápoty. 

zence účastníků proběhne od 

osmi do deseti hodin v Kultur-

ním domě Koberovy. Trasy 10, 

13 a 15 km vedou okolím Kobe-

rov. Občerstvení zajištěno. Upo-

zornění: Každý účastník jde na vlast-

ní nebezpečí, podmínka účasti mládeže do 15 

let je doprovod odpovědné osoby. 

Organizátoři TJ Sokol Kobe-

rovy prosí o dodržování pravi-

del silničního provozu a ná-

vštěvního řádu CHKO Český 

ráj. Neodhazujte odpadky, ne- ničte 

značení.  
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ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr 

 

V průběhu noci z úterý 8. 4. na středu 9. 4. 2008 do-

šlo v Tanvaldě-Šumburku ke krádeţi měděných svodů 
z jednoho domu. Neznámý pachatel zde odcizil 7 metrů 
měděných svodů. Způsobená škoda činí 7 000 Kč. 
 

Půlhodinová zastávka 45letého muţe z Prahy v jedné 

restauraci v Jablonci n. N. se poněkud prodraţila. 
Muţ zaparkoval své vozidlo Mercedes Vito a šel se 
naobědvat do místní restaurace. Neznámý pachatel mu 
zatím poškodil zámek dveří vozidla, vnikl dovnitř a 
muţi odcizil koţenou aktovku s osobními doklady, 
doklady k vozidlu a penězi. Muţi se tak oběd prodraţil 
o částku 12 000 Kč, coţ je škoda, kterou zloděj způso-
bil. 

Ve čtvrtek 10.4.2008 v 18,00 hodin byl v obchod-

ním centru Kaufland v Jablonci n. N. za pokladnami 
zastaven 60-letý muţ z Trutnova. Ostraha prodejny 
totiţ odhalila, ţe muţ v prodejně odcizil 28 lahví alko-
holu, které ukryl v černé tašce zavěšené na nákupním 
košíku. Hodnota odcizeného alkoholu přesahuje část-
ku 5 000 Kč. Jednalo se o 20 lahví Fjodor vodky a 8 
lahví Printers Whisky. Muţ je ve Zkráceném příprav-
ném řízení podezřelý ze spáchání trestného činu Krá-
deţe, za coţ můţe být potrestán odnětím svobody v 
trvání aţ dva roky. 

Záchranáři Horské sluţby Jizerské hory vyjíţděli na 
ţádost Zdravotní záchranné sluţby Libereckého kraje 
do obce Jizerka v sobotu ve tři hodiny ráno. V nejvyšší 
osadě hor mají svou stanici. "Při bouřce zasáhl blesk 
jeden z rekreačních objektů. Devětatřicetiletý rekreant, 
který byl v té době v chatě, po zásahu blesku zkolabo-
val. Náš záchranář ze stanice Jizerka byl na místě bě-
hem několika minut a muţe resuscitoval. Bohuţel se 
ho nepodařilo oţivit ani po příjezdu posádky záchranné 
sluţby z Tanvaldu a lékař konstatoval smrt," řekl René 
Mašín, náčelník Horské sluţby pro oblast Jizerské 
hory.  Výboj blesku sjel do rekreanta přes rozsvícenou 
stropní lampu. U stolu pod ní sedělo pět lidí. Ostatní 
čtyři vyvázli bez zranění.  

V sobotu 12.4.2008 v 9,30 hodin byl na Smrţovce v ulici 
Hlavní zastaven policejní hlídkou 30-letý muţ z Tanval-
du. Muţ v té chvíli řídil vozidlo Opel Kadet caravan, ač 
má Okresním soudem v Jablonci n.N. vysloven Zákaz 
řízení motorových vozidel, který je platný aţ do čer-
vence 2009. Muţ ve Zkráceném přípravném řízení čelí 
podezření ze spáchání trestných činů Maření výkonu 
úředního rozhodnutí a Řízení motorového vozidla bez 
řidičského oprávnění, za coţ můţe být potrestán odně-
tím svobody v trvání aţ jeden rok. 
 

Rekreanti z Prahy, kteří po kratší odmlce přijeli trávit 

hezké chvíle a rekonstruovat svoji rekreační chatu v 
Albrechticích v Jizerských horách, byli poněkud za-
skočeni. Neznámý pachatel jim totiţ vnikl po vyraţení 
dřevěných dveří do objektu, který prohledal a odcizil z 
něho 6 radiátorů, měděné trubky a různé elektrokabely. 

Vzniklá škoda je značná a představuje částku 140 000 
Kč. 

Policejní komisař Sluţby kriminální policie a vy-

šetřování obvinil z trestného činu Neoprávněného dr-
ţení platební karty, Úvěrového podvodu, Krádeţe vlou-
páním a Poškozování cizí věci 34-letého muţe z Jab-
lonce n.N. Muţ má na svém kontě vloupání do no-
vostavby rodinného domu v Rýnovicích a Maršovicích, 
vloupání do prodejny se sportovním oblečením v ulici 
Janovská v Jablonci n.N. a vloupání do prodejny s 
květinami v Liberecké ulici v Jablonci n.N.. Kromě 
těchto činů muţ zneuţil nalezený občanský a řidičský 
průkaz 23-letého muţe z Lučan n.N. k tomu, ţe za něho 
uzavřel čtyři úvěrové smlouvy na koupi elektroniky v 
hodnotě 65 000 Kč, které následně prodal neznámým 
osobám. Muţ svým jednáním způsobil hmotnou škodu 
ve výši téměř 300 000 Kč. 

V Bratříkově, místě zvaném Stěbrov, vnikl ne-

známý pachatel do dřevěné kůlny za rekreační cha-
lupou 52-letého muţe z Jablonce n.N. Pachatel zde 
odcizil pípu s chlazením a prostředkem k naráţení 
sudů a kompresor. Majiteli, který chtěl dnes slavit své 
narozeniny, vznikla škoda přesahující částku 25 000 
Kč. 

Ve středu 16.4.2008 v 6,00 hodin ráno, uskutečnili poli-
cisté Obvodního oddělení Jablonec n.N. společně s 
policisty cizinecké policie kontrolu ubytovny Neptun v 
Jablonci n.N. 15 policistů zde zkontrolovalo jak knihu 
ubytovaných, tak fyzicky zkontrolovali ubytované hos-
ty. Jednalo se o 25 cizích státních příslušníků a 10 
občanů ČR. Mezi cizinci ze Shengenského prostoru 
(Slováci, Poláci) zde byli ubytováni i Ukrajinci, Moldav-
ci a Egypťan. Kontrolou nebyl zjištěn ţádný přestupek, 
nezjistila se ţádná hledaná osoba. Obdobné kontroly 
budou v budoucnu opakovány, neboť problematice 
ubytovávání cizinců je třeba věnovat velkou pozornost. 

V Janově nad Nisou - Malém Semerinku odcizil 

neznámý pachatel měděný svod a okap. Svod odcizil z 
budovy zděné dílny 42-letého muţe.  Jednalo se o mě-
děný svod v délce 5 metrů a okap v délce 10 metrů. 
Způsobená škoda činí 5 000 Kč. 

V kancelářích Městského úřadu v Tanvaldě včera 

úřadoval zloděj. 55-leté ţeně z Plavů zde nepozorovaně 
zcizil odloţenou kabelku, ve které měla ţena osobní 
doklady a finance. Vzniklá škoda byla vyčíslena na 
částku 1 500 Kč. 
 

Neznámý pachatel se v průběhu noci z úterý na stře-

du vloupal do dvou stavebních buněk umístěných ne-
daleko jednoho domu v Jenišovicích. U buněk odstra-
nil visací zámky, vnikl dovnitř a odnesl si zelené gu-
mové holínky a 2 kusy prodluţovacích kabelů. 30-
letému majiteli zloděj způsobil škodu ve výši 1 000 Kč. 

 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis
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 SPORT   
LOUŽNICE : MUKAŘOV     11:7 

 
Poslední domácí zápas v tomto soutěţním ročníku jsme odehráli proti Mukařovu. Hostující tým je poslední v tabulce a 
má jen teoretickou šanci na záchranu. Přijeli v kompletní sestavě s Burešem,Chlumským,Vrabcem,Němcem a Černým. 
Čtyřhry jsme vyhráli 2:0.A to bylo velice důleţité.Dvouhry se vydařily Slavíkovi Járovi , který porazil Bureše,jen nestačil 
na Vrabce. Přesně opačně dopadl s těmito soupeři jeho brácha. Výsledkově se nedařilo Jehličkovi, od takzvaného 
vajíčka ho zachránila výhra nad Němcem. K výhře 11:7 přispěl dvěma body Abraham. Důleţité vítězství. 
 
Body:Slavík J.   3,5   Slavík  M. 3,5    Abraham  2,5   Jehlička   1,5   
          Bureš   3   Vrabec   3    Chlumský   1  
 
 
 

BRATŘÍKOV   C  : LOUŽNICE  A     11:7 

 
Poslední vystoupení A muţstva   čekalo na Bratříkově.Prestiţní zápas proti domácím rozhodoval o 10. místě tabulky. 
Na podzim skončilo 9:9.Také tady rozhodovalo o celkovém střetnutí jiţ úvodní čtyřhry a obě prohráváme 2:3 na sety. 
Ţe dvouhry půjdou kapitánovi muţstva Slavíka M. jsme čekali, ale k úspěchu bylo potřeba bodů i ostatních hráčů. A to 
se ale nepovedlo především Jehličkovi, který nevyhrál ani zápas. I Abraham jedním vítězství nad Chlumem nepřesvěd-
čil. Takţe poráţka 7:11 jsme uzavřeli účinkování v sezoně 2007/2008. 
 
Body:Slavík M. 4   Slavík  J.  2  Abraham  1 
          Štěpánek   3,5   Chlum  st.  3,5   Duštíra   2,5    Chlum ml.   1,5 
 
 

LOUŽNICE   A :   BIŽUTERIE    F   11:7 

 
Zápas  s hostujícím   týmem Biţutérie byl  pro nás  velice důleţitý. Hosté  přijeli  v sestavě   Hubáček,Dvořák,Šilhána 
Reczai. Důleţité  byly  jiţ  čtyřhry, které  skončily 1:1.Vyhrává dvojice Slavík M.-Abraham. Dvouhry  se  vydařily Jehlič-
kovi, který  nestačil  jen na Hubáčka. Naproti  tomu  Abraham   dokázal   porazit  jen  Dvořáka , ale byl  to důleţitý  
bod:Výhru 11:7 pečetil  jasnou 100% úspěšností Slavík  Mirek. 
 
Body:Slavík M.  4,5   Jehlička  3  Slavík  J.   2  Abraham  1,5 
          Hubáček   2 Šilhán   1,5   Dvořák   1    Reczai   2,5 
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POČASÍ   
Pátek 18. 4. 2008 

 

Den: 8/12° Noc: 5/1° 

 

Úterý 22. 4. 2008 

 

Den: 14/18° Noc: 7/3° 

Sobota 19. 4. 2008 

 

Den: 6/10° Noc: 4/0° 

 

Středa 23. 4. 2008 

 

Den: 12/16° Noc: 8/4° 

Neděle 20. 4. 2008 

 

Den: 10/14° Noc: 1/-3° 

 

Čtvrtek 24. 4. 2008 

 

Den: 10/14° Noc: 6/2° 

Pondělí 21. 4. 2008 

 

Den: 12/16° Noc: 5/1° 

 

Pátek 25. 4. 2008 

 

Den: 11/15° Noc: 5/1° 

 Meteorolog on-line pro Vás: 

Česko čeká poměrně teplý zbytek dubna a má-
jové deště. Tak se dá číst měsíční předpověď, 
kterou ve čtvrtek zveřejnil podle aktuálních pro-
počtů Český hydrometeorologický ústav. Experti 
předpovídají, že následujících třicet dní bude rtuť 
v teploměrech mírně nad průměrem. A lehce 
nadprůměrné budou i srážky. Až do dvacátého 
dubna meteorologové doporučují vycházet ven s 
deštníky: Česko čekají četné přeháňky, na ho-
rách bude ještě sněžit. Teploty v noci budou ve 
vyšších polohách těsně nad bodem mrazu, vy-
loučit nelze slabší mrazíky. Ve městech mají být 
noční teploty mezi jedním a sedmi stupni Celsia. 
Přes den se budou teploty pohybovat mezi de-
seti až šestnácti stupni. Po dvacátém dubnu se 

oteplí, odpolední teploty mají být mezi čtrnácti až 
dvaceti stupni Celsia. Při slunečném počasí i 

vyšší. První májové dny lze očekávat přeháňky i bouřky. Teploty v noci budou kolem čtyřmi až deseti stupni 
Celsia, později 12 až šesti stupni Celsia. Odpolední pak mezi sedmnácti až třiadvaceti stupni Celsia. 
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

18.4. Valérie pátek 

19.4. Rostislav sobota 

20.4. Marcela neděle 

21.4. Alexandra pondělí 

22.4. Evţenie úterý 

23.4. Vojtěch středa 

24.4. Jiří čtvrtek 

25.4. Marek pátek 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 17. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Nikola Pohlová 
 18. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jan Tomíček ml. 
 19. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Emil Halama 
 20. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY JUDr. Jaroslav Hrubý 
 23. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Marie Stehnová 
 24. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Alexandra Rajtrová 
 25. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Luboš Hubka 
 25. 4. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Libor Tiler 
 
A ještě jiná výročí: 
    18.4. 1937 Jan Kaplický, český architekt  
21.4. 1945 – Americká vojska vstoupila na českoslovenké území.  
23.4. 1945 – Obec Prlov byla vyhlazena německými nacisty. 
23.4. 1420 – Jiří z Poděbrad, český král od roku 1458 († 22. března 1471)    
25.4. 1996 – Severního pólu dosáhla první česká polární expedice. 

VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

Valérie - Základ tohoto jména musíme hledat v latinských jménech Valerius a 

Valentinus, která jsou odvozeninami od slova valens, „silný“. Valérie tedy znamená 
„silná“ nebo také „něco platná“. 

Rostislav- muţské křestní jméno slovanského původu. Vykládá se jako „ten, kdo rostí (rozmnoţuje) slávu“. Další 

variantou jména je Rastislav. Ţenskou podobou jména je Rostislava 

Marcela- Jedná se o ţenskou obdobu jména Marcel pocházející z latinské zdrobněliny Marcellus jména Marcus - 

"bojovník". Význam jména lze tedy volně přeloţit jako "malá bojovnice". 

Alexandra- ţenské křestní jméno řeckého původu. Jedná se o ţenskou obdobu jména Alexandr (Obránce muţů). 

Ţeny tohoto jména můţeme také oslovovat: Sašo, Sašenko, Alex apod. 

Evţenie- jméno řeckého původu. Jedná se o ţenský protějšek muţského jména Evţen. Jeho význam lze přeloţit 

jako „urozená“ nebo „dobrého rodu“. 

Vojtěch -křestní muţské jméno slovanského původu. Jeho význam je „Voje útěcha“.
[1] 

Jiří -je nejčastější české muţské jméno. V současné době ho nosí zhruba 330 000 Čechů. Za svou četnost vděčí 

zejména své velké popularitě od 40. do 80. let 20. století. Dnes jiţ tak populární není, ale stále patří mezi deset nejoblí-
benějších. 

 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1937
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Kaplick%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1945
http://cs.wikipedia.org/wiki/1945
http://cs.wikipedia.org/wiki/Prlov
http://cs.wikipedia.org/wiki/1420
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_z_Pod%C4%9Bbrad
http://cs.wikipedia.org/wiki/1458
http://cs.wikipedia.org/wiki/22._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1471
http://cs.wikipedia.org/wiki/1996
http://cs.wikipedia.org/wiki/Severn%C3%AD_p%C3%B3l
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99estn%C3%AD_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rostislava&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Marcel
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ev%C5%BEen
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vojt%C4%9Bch#_note-0
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ce%C5%A1tina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mu%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rodn%C3%A9_jm%C3%A9no
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=40._l%C3%A9ta&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=80._l%C3%A9ta&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/20._stolet%C3%AD
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u
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PRANOSTIKA 
20.4. Potí-li se Domicila, bude Ma-
rek chodit v koţiše 
21.4. O svatém Anselmě semeno 
do země.  
 23.4. Prší-li na svatého Vojtěcha, 
neurodí se švestky.  

24.4. 
 Ondřej mosty staví, Jiří je odplaví. 
 Jiří a Marek - mrazem nás zalek. 
 Kdyţ je na svatého Jiří mráz, bude i pod křovím oves. 
 Mrazy neuškodí, co po Jiřím chodí. 
Kolik mrazů do svatého Jiří, tolik do svatého Václava. 
 Na svatého jiří kdyţ prší, nejsou na stromech ţádné 
vlky. 
Jak hluboko před svatým jiřím namokne, tak zase 
dlouho po něm vyschne (a naopak). 
Pršelo-li před svatým jiřím, bude po něm ještě více 
pršet. 
Svatý Jiří stříkne-li, jeden obrok pryč. 
Do sucha zaseti do svatého Jiří jest velmi dobře, ale do 
mokra je hrob. 
Před Jiřím sucho, po něm mokro. 
Je-li na svatého Jiří krásně, bude po něm jistě ošklivo. 
O svatém Jiří krásně-li a teplo, následuje nepříjenmá a 
mokrá povětrnost. 
Jasný Jiří - pěkný podzimek. 
Hřmí-li před Jiřím, bude sníh po něm. 
Přijde-li před Jiřím bouře, bude dlouho za kamny 
dobře. 

Kdyţ před Jiřím rosa, to před Michalem mráz. 
Na svatého Jiří vylézají hadi a štíři. 
Na svatého Jiří rodí se jaro. 
Jiří s teplem, Mikuláš s pící. 
DUBEN 
Mokrý duben - hojnost ovoce. 
Je-li v dubnu teplý déšť, hojné poţehnání jest. 
Mokrý duben a máj chladný - k sýpkám, senu přístup 
ţádný. 
Jak hluboko v dubnu namokne, tak hluboko v máji 
vyschne. 
Na mokrý duben - suchý červen. 
Teplé deště v dubnu, teplé dny v říjnu. 
Duben hojný vodou - říjen vínem. 
Jaký duben - takový říjen. 
Kdyţ dubnový vítr do stodoly fučí, po ţních díru nena-
jde. 
Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje. 
Je-li duben pěkný, bude květen ještě lepší. 
Je-li v dubnu krásně a povětří čisté, bude květen nepří-
jenmý jistě. 
Co duben našetří, to květen spálí. 
Kdyţ jest plný Měsíc a není oblaky zastřený, tedy vţdy 
stahuje stromový květ, takţe se zadusí. 
Jasný měsíc v dubnu škodí květu stromů. 
 
 

 
 

LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

Smetanka (pampeliška) lékařská - Taraxacum officinale 
Uţívá se v lidovém léčitelství při jaterních obtíţích a revmatismu. Má mírné močopudné a ţlučopudné 
účinky. Působí pozitivně na metabolismus a i při onemocnění cukrovkou. Výborná je také při chronické 
únavě. Také působí proti dekradaci kostí a chrupavek. A v neposlední řadě také pomáhá vyvolat men-

struaci. Pro léčebné účely se většinou sbírá kořen. Nejlépe uděláte, kdyţ na něj vyrazíte v březnu či dubnu. Ještě před 
rozkvětem. Důleţité je řádné usušení (aby kořen neplesnivěl) a uloţení do vhodných nádob, do kterých se nedostanou 
červi a podobní příţivníci, kteří by si na kořenu mohli pochutnat. Většinou se uţívá ve formě odvaru. Na 200 ml stačí 
jedna čajová lţička rozdrceného kořene. Lze pouţít i čerstvou šťávu z kořenů. Kořen pampelišky obsahuje hořčiny 
lactopicrin, taraxacin a taraxasterin, tříslovinu, inulin (na podzim aţ 40%, ale na jaře jen okolo 2%), triterpeny taraxaste-
rol a taraxerol, cholin, třísloviny, inosit, steroly, aminokyseliny, pryskyřice, silice, kaučuk (aţ 25%) fytoncidy a minerál-
ní látky (zejména měď, draslík a mangan), v mladých listech je obsaţeno navíc značné mnoţství vitaminu C a kyselina 
křemičitá, v květech jsou přítomny flavonoidy, karotenoidy, silice aj. Obsah inulínu je největší na podzim, obsah tara-
xacinu v červenci a září. Pampeliška a její dávkování: K posílení jaterní funkce při hepatitidě, ţlučových kamenech a 
endometrióze: uţívejte 500 mg výtaţku kořene pampelišky v prášku dvakrát denně. Toto mnoţství také bývá obsaţeno 
v některých jaterních směsích. Je také moţné uţívat třikrát denně 1 aţ 2 lţičky výtaţku. Při zácpě: Pijte 1 šálek čaje z 
pampeliškové šťávy nebo tinktury s polovinou sklenky vody vţdy ráno a večer. Při retenci vody: jeden šálek čaje z 
pampeliškových listů třikrát denně. Pampeliška – návod k užívání: Pijte čerstvou pampeliškovou šťávu nebo tekutý výta-
ţek s vodou. Tobolky a tablety obsahují výtaţek z kořene pampelišky a lze je uţívat s jídlem i nalačno. Nepříznivé účin-

ky v těhotenství nebo u kojících ţen nebyly prokázány. Na pampeliško-
vý čaj je nejlépe pouţít sušený sekaný kořen nebo listy. Šálkem velmi 
horké vody přelijte 1 aţ 2 lţičky léčivky a nechte asi 15 minut stát. Čaj 
z pampelišky můţe být také namíchán s jinými léčivkami, například s 
lékořicí, a oslazen medem.  Pampeliška je také zdravá potravina. Listy i 
květy jsou chutné dušené jako špenát, syrové nahořkle listy přidává-
me do salátů. Z listů pampelišky lze extrahovat šťávu, kořeny je moţ-
no upéci a pouţít k přípravě nápoje, který nahradí kávu (bez stimulují-
cího účinku kofeinu). Vedlejší účinky pampelišky- Pampeliška nevyvo-
lává ţádné závaţnější vedlejší účinky, pouze při předávkování (velké 
dávky) pampelišky mohou nastat koţní vyráţky, ţaludeční nevolnosti 
nebo průjem. Pokud k tomu doje přerušte ihned uţívání a poraďte se s 
lékařem. 
Pampeliška se nesmí uţívat při akutním záchvatu při ţlučových kame-
nech. V takovém případě je nutné vyhledat lékařskou pomoc. Máte-li 

zdravotní problémy, poraďte se o uţívání potravinových doplňků z pampelišky se svým lékařem. 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 

10 

 

                

JARNÍ POCHOUTKA  
 

SALÁT Z ŘEDKVIČEK PRO SÍMU 

1ks hlávka listového salátu, 1dkg soli 
1ks hořčice plnotučná, 1dl olivového 

oleje, 6 ks topinek, 12 ks ředkviček, 2 
strouţky česneku 

Popis přípravy: do misky dáme 
1lţíci hořčice, trochu oleje a špet-

ku soli, vše rozmícháme vařečkou, 
opečeme topinky na oleji nebo v toustovači a 
nakrájíme na obdélníčky, opláchneme salát a 
natrháme na menší kousky, salát dáme do misky 
s rozmíchanými ingrediencemi a zamícháme, do 
misky přidáme topinky a nakonec přidáme jako 
ozdobu kousky ředkviček nakrájené libovolně. 

 

SLAVÍCI Z LOUŽNICE 

  Kousky libového masa, velké jako pěst 
(vepř. Plec nebo kýta, kuře, králík, palec z pa-
nenky), Anglická slanina, Máslo 

Sůl, pepř, 
vegetu, Pórek, 
nakrájený na 
kolečka, 
řené 
ry ve slupce 
Maso 
me v celku, 
jen jej 
jíme na porce 

(špalíčky), osolíme, opepříme a zabalíme do 
slaniny, tyto uzlíky vkládáme do zapékací 
mísy se zbytkem slaniny a plátkem másla, 
dáme do trouby péct. 

Mezi tím si uvaříme brambory a na pánvi 
s máslem a vegetou osmaţíme pórek. 
 

LOUŽNICKÉ LAHODNÉ TIRAMISU 

2 balíčky dlouhých piškotů  
2 tvarohy 
1 puding uvařený v mléce 
2 smetany ke šlehání (po 250 ml)                            
150 g moučkového cukru 
Silné instantní kafe, cukr, rum. 
Tvarohy vyklopíme do misky, přidáme puding, 
cukr, rum. Trochu promačkáme vidličkou, aby 
nám to hned všechno nevystříkalo… a hned 
háme do krému. Připravíme si dortovou formu, 
potřeme máslem a vyloţíme pečícím papírem, 
nejdříve naskládáme piškoty podél okraje a pak 
pokládáme na dno, pokapeme kafem a dáme 

krém a postup opakuje-
me. Druhý den po 
ztuhnutí v lednici, 
ně vyjmeme z formy a 
potřeme ušlehanou 

hačkou s lţíci 
stantního kafe 
rozpuštěného) a 
cukrem. Potom 
hustě posypeme 
kakaem a nastrou-
hanou čokoládou. 

TOMÍNOVA RYCHLÁ VEČEŘE Housky v počtu dle mnoţství a hladu strávní-

ků, jakýkoliv salám nebo šunka, sýr, který máme rádi, pórek nebo jiná zeleni-
na, kousek másla, alobal housky podélně rozřízneme a částečně vydlabeme 
vnitřek. Vzniklé "mističky" vyplníme salámem, sýrem a zeleninou a vrátíme 
poloviny k sobě. Kaţdou housku pevně zabalíme do alobalu potřeného más-
lem. Vloţíme do trouby vyhřáté na 200°C a pečeme 20 minut. 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍMÁNÍ: 
 

Kdo je nejchytřejší na světě? 

Zápalka, 
má sice malou hlavičku, ale jak jí to pálí. 

Z okénka automobilu vane na policistu dech vináren 

a výčepů. 
"Pane řidiči, víte, čeho jste se dopustil?" "Moment, 
moment," blábolí muţ, "neříkejte nic. Já to musím 
uhádnout sám." 

Pan učitel u hodiny matematiky: 

"Kdyţ sním 10 pomerančů a 15 jablek, co dostanu?" A 
na konci třídy se hlásí Pepíček a odpoví: "Sračku!" 

Ir, Skot a Angličan jedou taxíkem, kdyţ ten vyletí ze 

silnice a přistane na střeše na kraji propasti. Ir vypije 
lahev whisky a říká: "Teď mohu zemřít, jsem připra-
ven." Angličan se pomodlí a říká: "Teď mohu zemřít, 
jsem připraven." Skot se podívá na řidiče a křičí: "Dob-
rý Boţe, vypněte ten taxametr!" 

V hodině náboţenství: "Děti, kdo z vás ví, kde bydlí 

Bůh?" Jaroušek: "Nahoře v mracích." "To je pěkné." 
Pochválí ho paní učitelka. "Má ještě někdo jinou odpo-
věď?" Jarmilka: "Bydlí v zemi, ve skalách, v trávě, 
všude." "To jsi řekla moc hezky. Ještě někdo? Pepíč-
ku?" "Já to náhodou vím přesně. Pán Bůh bydlí u nás 
na záchodě." "Pepíčku, jak jsi na to přišel?" "Tatínek 
kaţdé ráno bouchá na dveře a říká: »Pane Boţe, ty jseš 
tam ještě?«" 

"Ty takovej sportovec, lyţař a piješ slivovici?" 

"Co se divíš, zítra neskáču, ale jedu slalom!" 

Strýček houpe Vaška na kolenou a po chvilce se 

zeptá: "Vášo, jakpak se Ti to líbí?" Vašek kývne, ţe se 
mu to líbí. Ale po chvíli dodá: "Na opravdovém oslovi 
by to bylo ještě lepší!" 

"Madam, prosím, dejte pozor!" nabádá instruktor 

autoškoly. "Tento týden uţ jste přejela čtyři chodce." 
Ona odpověděla: "A na kolik mám ještě nárok?" 

Učitelka zeměpisu k Pepíčkovi: "Čím je známá Ost-

rava?""Nevím.""A odkud máte uhlí?""Ze sklepa!" 

Co udělá muţ, aby mu to doma klapalo? 

Koupí ţeně dřeváky. 

"Franto, řekni mi dvě zájmena." Vyvolává Frantu 

učitel. "Kdo, já?" "Výborně Franto!"  

V nemocničním pokoji: "Pane Novák, kolik váţíte?" 

"63kg." "A kolik měříte?" "175cm, proč se ptáte pane 
doktore?" "Já nejsem doktor, já jsem truhlář."  

Víte co znamená, kdyţ padají blondýnky z nebe? 

Kurví se počasí.  

Blondýnka se ptá druhé: "Jestli uhádneš kolik mám 

laků na nehty, tak ti oba dva dám." A ta druhá: "5."  

Proč vyměňuje blondýnka svěmu dítěti plenky jen 

jednou za týden? Protoţe na obalu je napsáno: do 
10kg. 

Ve skole mají deváťáci hodinu angličtiny s mladou 

učitelkou, krásnou  holkou se vsim vsudy. Do 
probíhající hodiny vstoupí inspektor. Nikde není volné 
místo, jenom v poslední lavici vedle Pepíka. Tak  
učitelka  usadi  inspektora tam, napise na tabuli 
anglicky větu a chce, aby jí 
 to  přelozili. V tom ji spadne křida, ona se pro ni ohne 
a minisukne odhalí  kalhotky.  Nikdo se nehlasí, jenom 
Pepa vzadu ma ruku nahoře. 'No, je tady   
inspektor,musim Pepu vyvolat, kdyz se nikdo jiný 
nehlasí, říká si učitelka.  
Tak,Pepo, co znamena česky veta napsaná na tabuli?' 
Pepa se postaví a  řika: Jabych ji šukal, ja bych ji 
taaaaak šukal!!!!!!! Učitelka zrudne, trapas před  
inspektorem, a odpovi: 'Coţe? Jak se 
opovazuješ.??????? Píšu ti  pětku!'  
 Pepa si sedne, loktem dloubne do inspektora a říka: 
'Kdyţ neumíš   anglicky, tak příště neraď, debile!' 
 
 

Start letadla, kapitán hlásí:" Dámy a pánové, vítám 

vás na palubě.Náš let probíhá nad Tichým oceánem, ve 
výšce 10000 metrů, rychlost 900  km/h, teplota vzduchu 
a ....... do prdele! Mě šlehne! Jeţišmarjá!"Odmlčí  se, 
pasaţéři blednou, panika, křik ........... Po chvíli se kapi-
tán  ohlásí:" Dámy a pánové, omluvte mě! Letuška mě 
polila. Kdybyste viděli  moje kalhoty zepře-
du........."Vtom jeden cestující zařve:" Ty hovado! Kdy-
bys viděl moje kalhoty zezadu!" 
 
 

Jde paní na gynekologii, vleze # dovnitř,  

svlékne se, sedne do křesla a hodí noţky pěkně 
nahoru. Od psacího stolu se ozve" Vejš!" Paní dá nohy 
trochu vejš, ale znovu se  ozve:"Vejš!" Paní dá noţky 
ještě vejš, ale znovu se ozve:"Vejš! Kdyţ uţ má nohy 
skoro u stropu, tak se na ní otočí pán, který  sedí  za  
stolem a říká :  "Gynekologie je vejš, tady je 
kadeřnictví!"
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MOUDRÁ VĚTA – 

Malá láska, když není opětována, se změní v přátelství; velká v nenávist. (Davydov) 

 
 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ: 

 pověsti a pohádky z Loužnice 

 

 

SEDLÁČEK LOUŽNICKÝ 

 Je to malý skřítek pomocníček sedláků v naší 
krásné podhorské vesničce. Pomáhal všem sedlákům 
v Louţnici, a protoţe rozuměl řeči zvířat, dokázal i domlu-
vit se s dobytkem, koňmi a jinými domácími zvířaty. A tak 
kdyţ se stalo, ţe při práci na poli kůň či kravka nechtěli 
pracovat, či měli jiný problém, dokázal si s nimi promluvit 
a pomoci. Vzhledem k tomu, ţe nejstarší statek a tím i 
hospodářství byl Krupkův statek, tudíţ ţil právě tam a 
dohlíţel, aby se dařilo jak panu sedlákovi a jeho rodině, 
ale i ostatním sedlákův. Bydlel v krovu statku a tak měl 
krásný rozhled po celé vesnici a mohl kdykoliv pomoci. 
Nicméně i takovýto skřítek uměl být také zlý, pokud se 
sedlák něčím provinil na dobytku nebo polnostech, mohl 
ho potrestat neúrodou a dobytek mu mohl postupně od-
vést někam jinam. V dnešní době se tento náš maličký, 
leč velmi pracovitý skřítek stará o to, aby na polích vy-
rostli brambory, česnek či cibule a hlavně o naše malé 
zahrádky, kde se pokoušíme vypěstovat zeleninu a ovo-
ce, coţ v tomto podhorském podnebí není nic lehkého. A 
tak kdyţ se v prosinci pořádá soutěţ o nejlepší vysocké 
zelí, vzdáváme hold i tomuto pomocníkovi a vyhlašujeme 
nejlepšího Louţnického sedláka, kterému se podařilo 
vypěstovat největší výpěstek. 

 
 

Tak se zahradníci, hospodáři, sadaři a milovníci všeho pěstování, tuţte, pilně se starejte 
o svoje plodiny a největší a nejzajímavější výpěstky nafoťte, změřte, zvaţte a v prosinci 
na „zeliádě“ slavnostně vyhlásíme kdo se stal nejlepším sedlákem v roce 2008. 
Zase budou i pěkné ceny 
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